[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта

т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru,  admin@bezhta.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря   2015г.                     с. Бежта                       №113-у
О ПОДГОТОВКЕ К ВСЕРОССИЙСКОЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ
                   В   соответствии с Федеральным Законом от 21 июля 2005г. № 108-ФЗ «О всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановления   Правительства РФ от 10.04.2013 года №316 «О подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и в целях организации проведения в 2016г. Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Бежтинского участка Цунтинского района РД, глава муниципального образования «Бежтинский участок»

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Бежтинскую участковую комиссию по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи в составе:

Султанов Ш.С -    заместитель главы МО «Бежтинский

    участок» (председатель комиссии);
 Абдурахманов А.М.    -  начальник отдела статистики Бежтинского участка

                                          (зам. председателя комиссии);
 Рамазанов М.К.  – начальник отдела экономики Администрации МО

                                        «Бежтинский участок»;

 Шейхов Р.А     - начальник пункта полиции Бежтинского участка
                                 (по согласованию);
 Магомедов М.А.    – начальник управления ветеринарии МО «Бежтинский

                                      участок;

 Шейхмагомедов Р. Х.   – начальник отдела сельского хозяйства

                                          Администрации МО «Бежтинский участок»;

 Абдулпатахова Л. Н    - зав. информационным отделом;
 Хайбуллаев А.М.         - глава муниципального образования «сельсовет

                                         Бежтинский»;
Хабибов М. И.      - глава муниципального образования «село Хашархота»;
Абдулаев А. М.    -глава муниципального образования «село Тлядал»;
Абдурахманов В. М.  - глава муниципального образования «сельсовет

                                        Качалайский»;
Магомедов Ш. А.  -   глава муниципального образования «сельсовет
                                        Гунзибский».

2.  Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке к Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

3. Комиссии разработать план подготовки Всероссийской сельскохозяйственной переписи и передать на утверждение в Администрацию участка.

4. Участковым органам территориальных и федеральных органов исполнительной власти оказывать содействие органам государственной статистики в решении вопросов подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

5. По графику, установленному территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Республике Дагестан, представить Бежтинскому отделу статистики списки объектов Всероссийской переписи по состоянию на 1 января 2016г., в том числе:
          - отделу сельского хозяйства Администрации МО «Бежтинский участок» - списки крупных, средних, малых сельскохозяйственных организаций и подсобных хозяйств несельскохозяйственных организаций;

6.  Главам сельских муниципальных образований:

     - образовать комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на подведомственных территориях;

   - представить Бежтинскому отделу статистики сведения о расположенных на территории муниципальных образований хозяйствах граждан, владеющих земельными участками, либо сельскохозяйственными животными;

  - до 1 февраля 2016г. завершить обновление записей в по хозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах на 2015г.;
  - организовать работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи и обеспечению их транспортными средствами;

  - оказать помощь Бежтинскому отделу государственной статистики по подборе переписных кадров;
     - организовать и провести информационно - разъяснительную работу о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
7. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО «Бежтинский участок».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Султанова Ш.С.

   Глава МО

«Бежтинский участок»                                                  Т. Нажмудинов

                                                                                      Приложение
                                                                                     Утверждено

постановлением главы

МО «Бежтинский участок»

от 8 декабря 2015г. №____

Положение

о Бежтинской участковой комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи
1. Бежтинская участковая комиссия по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи образована для координации деятельности органов местного самоуправления.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией РФ, Конституцией РД, федеральными законами и законами РД, иными нормативными правовыми актами РФ и РД, а также настоящим Положением.

3.  Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, территориальных федеральных органов исполнительной власти по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

 - оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

- осуществление контроля за ходом подготовки Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
4. Комиссия имеет право:
- заслушивать представителей органов местного самоуправления, участковых органов территориальных и федеральных органов исполнительной власти о ходе подготовки Всероссийской сельскохозяйственной переписи;

- приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления, представителей средств массовой информации.

5.  Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

6. Состав комиссии утверждается главой МО «Бежтинский участок». В комиссию входят представители органов местного самоуправления, предприятий и организаций, а также территориальных и федеральных органов исполнительной власти.

7.  Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

8. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования, оформляются протоколом, которые подписываются председателем комиссии, по вопросам, требующим решения главы МО «Бежтинский участок» комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

9.  Организационно- техническое обеспечение работы комиссии осуществляется   службой статистики МО «Бежтинский участок».